
Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 29 del 17 giugno  2002 1 / 2 
 
 
 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 29 del 17 giugno 2002 
 
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 17 maggio 2002 - Deliberazione n. 2004 - Area 

Generale di Coordinamento AA.GG. e Personale - Proroga sistema di collaborazione tra dipendenti 
regionali e Prefetture in materia di invalidi civili. 

 
omissis 

PREMESSO 
- che, con deliberazione di Giunta Regionale n. 3900 del 3.8.2001, è stato disposto, nell’ambito del 

trasferimento ai Comuni delle funzioni relative alla concessione dei trattamenti economici a favore degli 
invalidi civili, un sistema di collaborazione tra dipendenti regionali e le Prefetture di Benevento, Caserta, 
Napoli e Salerno che ne avevano fatto esplicita richiesta;  

- che, con deliberazione di Giunta Regionale n. 7335 del 31.12.2001, è stato disposto, su richiesta 
delle Prefetture di Napoli e Salerno, la proroga del sistema di collaborazione di cui alla già citata 
deliberazione di G.R. n. 3900 del 3.8.2001, limitatamente alle due Prefetture richiedenti e per il periodo 
quantificato dalle stesse; 

CONSIDERATO 
- che la Prefettura di Napoli, con nota n. 2002/I.C. del 28.3.2002, ha rappresentato la necessità di 

avvalersi fino al 31.12.2002 della collaborazione dei dipendenti regionali che si sono dichiarati disposti a 
continuare tale lavoro; 

- che, su richiesta dell’Assessore alle Risorse Umane, prot. n.1436/SP del 15.4.2002, la Prefettura di 
Napoli, con nota n. 2002/1.C. del 18.4.2002, ha dettagliato le motivazioni per la prosecuzione della 
collaborazione dei dipendenti regionali, quantificando il restante lavoro da svolgere, sia come numero di 
pratiche ancora da definire, sia come numero effettivo di ore di impegno lavorativo da dedicare ad esse. 

RITENUTO 
- che, nel ruolo di coordinamento e rafforzamento del sistema delle Autonomie Locali, la Regione 

possa aderire alla richiesta formalizzata dalla Prefettura di Napoli per una ulteriore proroga del sistema di 
collaborazione di cui alle deliberazioni di G.R. n. 3900 del 3.8.2001 e n. 7335 del 31.122.2001 
limitatamente fino al 30.6.2002; 

- che per il personale regionale impegnato in detto prosieguo del sistema di collaborazione con le 
Prefetture possa essere confermato il trattamento economico accessorio già previsto; 

DATO ATTO 
- che di detto provvedimento è stata data la preventiva informazione alle OO.SS. 
propone e la Giunta, in conformità, a voto unanime 

DELIBERA 
per le motivazioni e considerazioni svolte in premessa che si intendono di seguito integralmente 

riportate:  
1. di disporre, su richiesta della Prefettura di Napoli, nell’ambito del trasferimento ai Comuni, delle 

funzioni relative alla concessione dei trattamenti economici a favore degli invalidi civili, la proroga, 
limitatamente fino al 30.6.2002, del sistema di collaborazione di cui alle deliberazioni di G.R. n. 3900 del 
3.8.2001 e n. 7335 del 31.12.2001; 

2. di disporre, altresì, che eventuali ulteriori richieste di proroga di detto sistema di collaborazione, 
prodotte dalle Prefetture, possano essere concesse, solo per sopravvenuti casi ostativi al completamento 
dei lavori, con atto monocratico del Coordinatore dell’A.G.C. “AA.GG., Gestione e Formazione del 
Personale, Organizzazione e Metodo”, su indirizzo dell’Assessore alle Risorse Umane; 

3. di riservare, altresì, a successivo atto monocratico, l’individuazione del personale da destinare al 
prosieguo di detto sistema di collaborazione; 

4. di riservare, al personale di cui al punto 3., il trattamento economico accessorio già previsto; 
5. di inviare il presente atto, ad esecutività avvenuta, al Settore “Studio, Organizzazione e Metodo - 

Formazione del Personale” per l’esecuzione, ai Settori “Reclutamento”, “Stato Giuridico ed 



Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 29 del 17 giugno  2002 2 / 2 
 
 
 

Inquadramento”, “Trattamento Economico” per quanto di specifica competenza, al Settore “Assistenza 
Sociale, Programmazione e Vigilanza nei Servizi Sociali” per presa d’atto ed al Settore “Stampa, 
Documentazione, Informazione e Bollettino Ufficiale” per la pubblicazione sul B.U.R.C. 
 
 Il Segretario Il Presidente 
 Di Giacomo Valiante 
 

 


